П Р О Т О К О Л № 7
заседания профсоюзного комитета Первичной профсоюзной организации
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Московской городской организации Общероссийского профсоюза
работников государственных учреждений и

общественного обслуживания Российской Федерации.
09 июля 2018 г

Присутствовали: - 17 член профкома: Кривуца П.В., Амиантов А.А.,

Бадак Е.С., Гузанов А.А., Григорьева Н.В., Елсукова А.В.,  Збышко Б.Г.,
Ильин А.В., Ижикова Т.Т., Казаков Д.А., Карауш Г.А., Лезина Е.А.,
Медведко С.В.,  Михайлюк Т.А., Скачкова Т.А., Тарасова В.П., Чернова Т.Б.

Отсутствовали: - 8 члена профкома: Ананьев И.Н.,  Бакотина Н.Я.,

Глаголева И.В., Ветлужских А.Л., Замега Д.Н., Захарова И.П., Сусарин Д.В.,
Фадеева Е.В.

Приглашенные:
бухгалтер профкома Лучицкий О.Л.,
член ревкомиссии Берко В.М.,
члены профсоюза.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О приеме в члены профсоюза Первичной профсоюзной организации

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
Московской городской организации Общероссийского профсоюза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации.

2. О выходе из членов профсоюза Первичной профсоюзной
организации Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации Московской городской организации Общероссийского
профсоюза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации.

3. Об оказании материальной помощи членам профсоюза.
4. О заявлении члена профкома Захаровой И.П. в выходе из членов

профкома.
5. О выходе из членов профкома Сусарина Д.В.
6. О выходе из членов профкома Бакотиной Н.Я.
7. О выделении денежных средств на возложение цветов к могиле

неизвестного солдата и нужды ветеранов.
8. О Положении о комиссии профкома по охране труда.
9. О закреплении обязанностей между членами профкома.
10. Утверждение плана работы на 2018 год
11. О принятии кандидатом в члены профкома Филатову Е.Г.

12. О принятии кандидатом в члены профкома Невьянцеву В.А.
13. Информация бухгалтера.

Разное.

1. СЛУШАЛИ: О приеме в члены профсоюза Первичной профсоюзной
организации Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации Московской городской организации Общероссийского
профсоюза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации.

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ: 1. Принять в члены профсоюза Дубровину Ольгу

Юрьевну, помощника депутата Государственной Думы Строковой Е.В.
Комитет по международным делам, с 01 июля 2018 года.

(Основание: заявление Дубровиной О.Ю. о вступлении в члены
Профсоюзной организации Государственной Думы от 18.06.2018 г.).

2. Принять в члены профсоюза Арясову Ольгу Владимировну,
помощника депутата Государственной Думы Сибагатуллина Ф.С. Комитет по
экологии и охране окружающей среды, с 01 июня 2018 года.

(Основание: заявление Арясовой О.В. о вступлении в члены
Профсоюзной организации Государственной Думы от 25.06.2018 г.).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

2. СЛУШАЛИ: О выходе из членов профсоюза Первичной
профсоюзной организации Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации Московской городской организации
Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации.

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Считать Фомиченко Ольгу Владимировну, помощника депутата

Государственной Думы Синельщикова Ю.П. на общественных началах,
выбывшей из Профсоюзной организации Государственной Думы с 01 июня
2018 года.

(Основание: заявление Фомиченко О.В. о выходе из Профсоюзной
организации Государственной Думы от 20.06.2018 года).

2. Считать Олдаковскую Валентину Георгиевну, помощника
депутата Государственной Думы Чиндяскина С.В., выбывшей из
Профсоюзной организации Государственной Думы с 01 июля 2018 года.

(Основание: заявление Олдаковской В.Г. о выходе из Профсоюзной
организации Государственной Думы от 05.07.2018 года).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Об оказании материальной помощи членам
профсоюза.

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Елсукова А.В., Чернова Т.Б., Гузанов
А.А.

ПОСТАНОВИЛИ: I. Оказать материальную помощь на основании
статьи 12 «Положения о порядке оказания материальной помощи» члену
Профсоюзной организации Государственной Думы:

 Бакотиной Наталье Яковлевне, ведущему специалисту 2 разряда

отдела социального и транспортного обеспечения УД ГД,  8-926-784-04-46, в
размере 5000 рублей для поддержки члена профсоюза при увольнении в
связи с сокращением штатов.

Основание: заявление Бакотиной Н.Я.

II. Поручить Председателю финансово-бюджетной Комиссии профкома

Гузанову А.А. предусмотреть выделение денежных средств на оказание
материальной помощи члену профсоюза в соответствии со статьей 3
«материальная помощь членам профсоюза» сметы расходов Профсоюзной
организации Государственной Думы на 2018 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 16,    «воздержались» 1 (Медведко)

4. СЛУШАЛИ: О заявлении члена профкома Захаровой И.П. в выходе

из членов профкома.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Вывести из состава профкома Захарову Ирину

Петровну по собственному желанию.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  единогласно.

5. СЛУШАЛИ: О выходе из членов профкома Сусарина Д.В.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Вывести из состава профкома Сусарина Дмитрия

Владимировича в связи с увольнением.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  единогласно.

6. СЛУШАЛИ: О выходе из членов профкома Бакотиной Н.Я.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Григорьева Н.В., Чернова Т.Б.,

Скачкова Т.А., Михайлюк И.Ф.
ПОСТАНОВИЛИ: Вывести из состава профкома Бакотину Наталью

Яковлевну в связи с увольнением.
ГОЛОСОВАЛИ: «за»  единогласно.

7. СЛУШАЛИ: О выделении денежных средств на возложение цветов

к могиле неизвестного солдата и нужды ветеранов.

ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Чернова Т.Б., Гузанов А.А., Григорьева
Н.В.

ПОСТАНОВИЛИ: 1. Выделить денежные средства в сумме 3590
рублей на проведенное мероприятие Советом ветеранов: возложения цветов
к могиле неизвестного солдата 800 рублей, угощение для ветеранов 1990
рублей, сувенир для Лазарева В.Г. 800 рублей.

2. Поручить Председателю финансово-бюджетной Комиссии профкома
выделить денежные средства в сумме 3590 (три тысячи пятьсот девяносто)
рублей в соответствии со статьей 6.8 «прочие» сметы расходов Профсоюзной
организации Государственной Думы на 2018 год.

 3. Поручить члену профкома Тарасовой В.П. отчитаться за
использование денежных средств.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»  единогласно.

8. СЛУШАЛИ: О Положении о комиссии профкома по охране труда.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Поручить членам профкома внести свои

предложения в проект Положения и принять решение на очередном
заседании профкома.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»  единогласно.

9. СЛУШАЛИ: О закреплении обязанностей между членами

профкома.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Медведко С.В., Григорьева Н.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Поручить членам профкома внести свои

предложения и решить вопрос о распределении обязанностей на очередном
заседании профкома.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»  единогласно.

10. СЛУШАЛИ: Утверждение плана работы на 2018 год
ВЫСТУПИЛИ: Казаков Д.А., Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Поручить членам профкома внести дополнительно

свои предложения в проект плана работы и утвердить его на очередном
заседании профкома.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»  единогласно.

11. СЛУШАЛИ: О принятии кандидатом в члены профкома.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять кандидатом в члены профкома: Филатову

Елену Геннадьевну, помощника депутата ГД Зубарева В.В. Ввести Филатову
Е.Г. в комиссию профкома по вопросам социального развития коллектива.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

12. СЛУШАЛИ: О принятии кандидатом в члены профкома.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять кандидатом в члены профкома:
Невьянцеву Владлену Андреевну, ведущего специалиста 2 разряда
Управления по работе с обращениями граждан. Ввести Невьянцеву в
комиссию профкома по протокольному обеспечению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

13. СЛУШАЛИ: Информация бухгалтера профкома.
ВЫСТУПИЛИ: Кривуца П.В., Лучицкий О.Л, Медведко С.В.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию бухгалтера о

финансовом положении в профкоме и использованных средствах за 6
месяцев 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

В разном:
Информация Бадак Е.С. о поручении организовать экскурсию для детей

членов профсоюза в город мастеров «Мастерславль».
Информация Ильина А.В. об организации и проведении  викторины.
Информация Медведко С.В. об организации одно-двухдневных

экскурсий. О сотрудничестве с фондом Славянской письменности и
культуры в организации поездок для членов профсоюза. О сотрудничестве с
автошколой МИД.

Председатель
Профсоюзной организации                                                           П.В. Кривуца

	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Считать Фомиченко Ольгу Владимировну, помощника депутата Государственной Думы Синельщикова Ю.П. на общественных началах, выбывшей из Профсоюзной организации Государственной Думы с 01 июня 2018 года.
	2. Считать Олдаковскую Валентину Георгиевну, помощника депутата Государственной Думы Чиндяскина С.В., выбывшей из Профсоюзной организации Государственной Думы с 01 июля 2018 года.